

**Lucrari de reparatie exterioara
la Garajul IMSP IMU din str. 31
august 1989**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 222 359,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	10,780	45,00	485,100
2.	7122050013400	Zidar	h-om	413,696	45,00	18 616,320
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	113,061	45,00	5 087,745
4.	7123010010200	Betonist	h-om	51,198	45,00	2 303,910
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,612	45,00	657,540
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	157,500	45,00	7 087,500
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,645	45,00	389,025
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	54,023	45,00	2 431,035
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	86,875	45,00	3 909,375
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,230	45,00	460,350
11.	7135010011440	Geamgiu	h-om	7,280	45,00	327,600
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,920	45,00	86,400
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,766	45,00	1 339,470
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,183	45,00	8,235
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	14,250	45,00	641,250
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,929	45,00	1 571,805
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,554	45,00	1 329,930
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	214,292	45,00	9 643,140
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,302	45,00	1 813,590
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,424	45,00	64,080
21.	9312040019600	Sapator	h-om	2,214	45,00	99,630
		Total manopera				58 353,03

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,477	320,00	152,640
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,486	5,00	27,430
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,017	900,00	915,300
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,793	350,00	277,550
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	320,00	1,600
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,757	320,00	3 762,240
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,902	320,00	288,640
8.	1421102200802	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	66,679	10,00	666,790

9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	3 500,00	3,500
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	8 600,00	258,000
11.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,065	8 600,00	559,000
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,063	8 600,00	541,800
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	8 600,00	8,600
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,063	8 600,00	541,800
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	699,400	0,10	69,940
16.	2010237318750	Distantieri	buc	89,910	1,00	89,910
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,025	25 000,00	625,000
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,266	250,00	66,500
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	27,300	1,25	34,125
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,075	45,00	3,375
21.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,012	45,00	0,540
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,300	25,00	7,500
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,823	65,00	53,495
24.	24302261000001	Fuga	kg	11,540	25,00	288,500
25.	24302261010101	Grund cu quart "Betonoground"	kg	102,941	30,00	3 088,230
26.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,440	22,00	31,680
27.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,155	20,00	3,100
28.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	2,000	2,00	4,000
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,400	35,00	84,000
30.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	139,880	3,50	489,580
31.	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,810	50,00	40,500
32.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,030	65,00	66,950
33.	25231567210371	Cot, 90*	buc	4,000	45,00	180,000
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	17,600	10,25	180,400
35.	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	41,600	15,20	632,320
36.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,050	900,00	45,000
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,780	5,00	33,900
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,600	4,50	7,200
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 125,028	2,10	6 562,559
40.	26511221004021	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 (ciment alb)	kg	725,690	4,50	3 265,605
41.	26511221004022	Ciment M-400	kg	71,054	2,10	149,213
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	319,360	2,10	670,656
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,169	7 500,00	1 267,500
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	238,839	7,50	1 791,293
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	159,936	2,50	399,840
46.	2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	17,781	200,00	3 556,200
47.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	15,558	200,00	3 111,600
48.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	22,226	200,00	4 445,200
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,244	0,00	0,000
50.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,244	0,00	0,000
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,563	0,00	0,000
52.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	7,604	0,00	0,000
53.	26701122030001	Placi tip Cosauti	m2	36,719	135,00	4 957,065
54.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,505	30,00	135,150
55.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,272	30,00	8,160
56.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x	m2	0,133	35,00	4,655

		100 mm				
57.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	6,936	45,00	312,120
58.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	17,062	45,00	767,790
59.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	6,720	30,00	201,600
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,307	30,00	279,210
61.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	68,777	30,00	2 063,310
62.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,125	45,00	5,625
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,371	45,00	151,695
64.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,695	250,00	173,750
65.	28112363098001	Confectii metalice diverse (buiandrugii din cornier)	kg	18,300	50,00	915,000
66.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	2,448	45,00	110,160
67.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,537	30,00	16,110
68.	28121063057011	Balustrada din INOX	m	25,600	1 250,00	32 000,000
69.	28731220041001	Plase sudate VR100x100x3	kg	296,342	25,00	7 408,550
70.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,409	30,00	12,270
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,830	30,00	24,900
72.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,536	55,00	84,480
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,092	55,00	5,060
74.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,750	8,50	6,375
75.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,750	1,20	0,900
76.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	2,000	0,50	1,000
77.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,013	55,00	0,715
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,000	0,25	0,500
79.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,000	45,00	90,000
80.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,075	35,00	2,625
81.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,445	25,00	11,125
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,706	3,00	8,118
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,140	15,00	242,100
84.	4100126202818	Apa	m3	0,152	15,00	2,280
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,403	5,00	62,015
		Total materiale de constructii				89 414,74

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	945,000	1,00	945,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,711	15,00	25,665
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,464	15,00	36,960
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,994	450,00	447,300
5.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	3,308	25,00	82,700
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,087	15,00	61,305
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,857	15,00	12,855
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,477	25,00	36,925
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,684	25,00	17,100
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,370	50,00	18,500
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,134	25,00	3,350
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,624	50,00	131,200
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,749	20,00	74,980
14.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	1,900	250,00	475,000
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,285	450,00	128,250
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,006	450,00	2,700
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,062	450,00	3 627,900
		Total utilaje de constructii				6 127,69

Total:

Cheltuieli directe	lei	153 895,46
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	14 004,73
Cheltuieli de transport	2,00 %	1 788,29
Cheltuieli de regie	5,00 %	8 484,42
Beneficiul	4,00 %	7 126,92
Total	100,00 +	185 299,82
TVA	20,00 %	37 059,96

Total deviz:**222 359,7
8**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)